

Protokół Nr XVI/08

z sesji Rady Gminy Mszana odbytej w dniu 17 marca 2008 r. w sali posiedzeń Urzędu Gminy w godz. od 11.30 – 17.30.

Ad. 1

Obrady otworzyła Przewodnicząca Rady Gminy Pani Wiesława Tatarczyk – Sitek witając zebranych w sali obrad – Radnych Rady Gminy, zaproszonych gości, przedstawicieli Urzędu Gminy. Z ramienia Urzędu w sesji uczestniczyli: Wójt Gminy, Z-ca Wójta, Sekretarz Gminy i Skarbnik Gminy.

Ad. 2

Przewodnicząca Rady Gminy stwierdziła, że sesja jest prawomocna, uczestniczy w niej 12-tu Radnych, wobec ustawowego składu – 15 Radnych.

Listy obecności stanowią załączniki nr 1 i 2.

Proponowany porządek obrad przedstawia się następująco:

1. Otwarcie sesji
2. Sprawdzenie listy obecności i stwierdzenie prawomocności obrad.
3. Przyjęcie protokołu z poprzedniej sesji.
4. Interpelacje.
5. Sprawozdanie Wójta Gminy z działalności w okresie między sesjami.
6. Działalność placówek kultury oraz organizacji na rzecz upowszechniania kultury.
7. Sport w Gminie – praca Klubów.
8. Realizacja zadań związanych z przygotowaniem do uruchomienia placówki przedszkolnej w Połomi.
9. Podjęcie uchwał.
10. Wolne głosy i wnioski.
11. Zakończenie obrad.

Przewodnicząca Rady Gminy zaproponowała, w związku z obecnością zaproszonych gości pkt-y 6 i 7 porządku obrad zrealizować w pierwszej kolejności.

Za przyjęciem takiego porządku obrad opowiedziało się jednogłośnie 12 Radnych.

Do sali obrad wszedł dotychczas nieobecny Radny Alojzy Wita.

Ad. 3

Przewodnicząca Rady Gminy zwróciła się do Radnych z pytaniem , czy mają uwagi do protokołu z poprzedniej sesji – nie zgłoszono.

Za przyjęciem protokołu opowiedziało się jednogłośnie 13 Radnych.

Ad. 4

Do biura Rady nie wpłynęły interpelacje Radnych, w związku z czym nie będzie realizowany pkt. 11 porządku obrad.

Ad. 6

Sprawozdanie z działalności Wiejskiego Ośrodka Kultury i Rekreacji przedstawiła Dyrektor Ośrodka – Pani Maria Małysz – załącznik nr 3 do protokołu.

Pani Dyrektor zwróciła się z prośbą o zarezerwowanie w budżecie Gminy środków, z których można będzie skorzystać składając projekty o pozyskanie środków zewnętrznych na realizację zadań. Posiadanie wkładu własnego jest warunkiem ubiegania się o fundusze, natomiast w budżecie jednostek nie ma wolnych środków.

Przewodnicząca Rady Gminy zapewniła, że wniosek zostanie rozważony.

Radny Alojzy Wita zarzucił Pani Dyrektor, że w ubiegłym roku Ośrodek nie organizował festynów a było to spowodowane brakiem miejsca do ich organizacji. Zaproponował, aby festyny odbywały się na boisku sportowym.

Pani Dyrektor odpowiedziała, że na boisku odbędą się dożynki, na organizację festynów proponuje się teren obok Krytej Pływalni.

Radny Roman Tatarczyk zapytał o oszczędności w związku z wydawaniem biuletynu „Nasze Wieści Gminne” w okresie co dwa miesiące.

Księgowa Ośrodka Kultury poinformowała, że w ubiegłym roku, w okresie od czerwca „Wieści” były wydawane jako dwumiesięcznik, poczyniono oszczędności są na składzie i na druku biuletynu.

Radny Janusz Krzyżok zapytał o wydzierżawienie sali imprezowej na organizację wesel.

Pani Dyrektor odpowiedziała, że odnotowano spadek tego typu imprez, natomiast wzrosła ilość innego typu spotkań, np. szkoleń, co rekompensuje dochody.

Radny Alojzy Wita zapytał o koszt dzierżawy sali na zorganizowanie wesela.

Pani M. Młysz odpowiedziała, że zgodnie z obowiązującym cennikiem jest to kwota około 1.100 zł, zależnie od rodzaju sprzętu, z którego organizator korzysta.

W trakcie sprawozdania do sali posiedzeń wszedł Radny Roman Tłołka.

Przewodnicząca Rady Gminy podziękowała za przedstawione sprawozdanie i udzieliła głosu Dyrektorowi WOKiR w Mszanie.

Pan Tomasz Miler złożył sprawozdanie z działalności Ośrodka Kultury jak w załączniku nr 4.

Radny Grzegorz Mitko zapytał o działający w ramach Ośrodka Klub Skatowy.

Pan Dyrektor odpowiedział, że rozgrywki skatowe odbywają się na terenie woj. śląskiego, gdzie gra jest popularna. Klub gra w I lidze i zamierza sięgnąć po mistrzostwo.

Przewodnicząca Rady Gminy zapytała, czy jest szersze zainteresowanie skorzystaniem z kursów w ramach centrum kształcenia na odległość na wsiach.

Dyrektor odpowiedział, że na razie nie ma efektów działania Centrum. Projekt jest realizowany z wielkim poślizgiem, nie były znane kursy, z których można skorzystać, w tej chwili jest ich 23. Do tej pory zainteresowani kursami są maturzyści z Liceum w Gogołowej.

Radny Tadeusz Wroński zapytał, czy istnieje możliwość skorzystania z kursów w domu, w jaki sposób to odbywa się.

Dyrektor odpowiedział, że należy się tylko wpisać na kurs i zarejestrować się w systemie. Uczestnik sam sobie dozuje kurs – okres jego trwania. Każdy uczestnik ma możliwość otwarcia wszystkich kursów i skorzystać z nich. Kursy przygotowuje Firma Forsystem Polska.

Przewodnicząca Rady Gminy dziękując za sprawozdanie oddała głos Pani Irenie Kuś – Dyrektorowi Gminnej Biblioteki Publicznej.

Pani Dyrektor przedstawiła sprawozdanie zgodnie z załącznikiem nr 5.

Wójt zapytał dlaczego zmalały zakupy książek, nakłady finansowe były takie same jak w poprzednim roku.

Pani I. Kuś poinformowała, że zwiększające się koszty utrzymania powodują to, że na zakup książek pozostaje mniej środków.

Przewodnicząca Rady Gminy dziękując za przedstawione informacje poprosiła Radnych o przygotowanie projektu uchwały w sprawie: zatwierdzenia rocznych sprawozdań finansowych za 2007 r. instytucji kultury, dla których Gmina Mszana jest organizatorem. Zapytała, czy Radni mają pytania do sprawozdań, które może wyjaśnić Główna Księgowa – Pani Blandyna Nowak. Radni nie zgłosili pytań.

Przewodnicząca Rady Gminy odczytała treść projektu.

Uchwała nr XVI/8/2008 została podjęta jednogłośnie przez 14 Radnych,

głosów przeciw	0,
wstrzymało się	0.

Została ogłoszona przerwa w obradach.

Ad. 7

Po wznowieniu obrad sprawozdanie z działalności Gminnego Ośrodka Sportu złożył Dyrektor Pan Henryk Niesporek – załącznik nr 6.

Radny Tadeusz Wroński zapytał o zainteresowanie zakupionym fotelem do masażu, co zrobić aby poprawić frekwencję na basenie?

Pan Dyrektor podał, że prowadzona jest akcja promocyjna aby poinformować o posiadaniu takiego fotela. Kilka karnetów zostało już sprzedanych. Dodał, że w okolicznych jednostkach zostały otwarte nowe pływalnie, dlatego część korzystających do tej pory z basenu odeszła. W związku z głosami, iż niektórzy uczniowie nie chcą korzystać z basenu, Wójt podał, że chodzi głównie o gimnazjalistów. Proponuje, aby klasy te nie miały organizowanych zajęć na pływalni, a uczniowie chętni będą mogli skorzystać z darmowych godzin.

Radny Janusz Krzyżok zapytał, czy Klub „Płomień”, który ma warunkową licencję na rozgrywki do końca czerwca ma zabezpieczone środki na wykonanie odpowiednich zadań.

Dyrektor odpowiedział, że od kilku już lat Klub jest warunkowo dopuszczalny do rozgrywek.

Na boisku wykonano przekładkę gazu, zostanie przesunięta bramka, nawieziony humus.

Prace idą w kierunku dokończenia niezbędnego zakresu zadań – co jest warunkiem uzyskania licencji.

Radny Alojzy Wita zgłosił Dyrektorowi prace, które należy jeszcze wykonać na boisku.

Przewodnicząca Rady Gminy zwróciła Radnemu uwagę, że należy zgłaszać pytania do przedstawionego przez Dyrektora sprawozdania, podziękowała Dyrektorowi za przedstawione informacje.

Pan Daniel Grzegoszczyk złożył sprawozdanie z działalności Uczniowskiego Międzyszkolnego Klubu Sportowego „Delfin” – załącznik nr 7.

Przewodnicząca Rady Gminy zapytała o zainteresowanie dzieci przynależnością do Klubu.

Pan D. Grzegoszczyk odpowiedział, że zainteresowanie jest ogromne, a pływalnia ma tylko cztery tory. Czynnione są starania, aby zainteresowanych przyjmować na bieżąco. Przychodzą dzieci, które chcą nauczyć się pływać, są też takie, które mają na celu zadania ambitniejsze.

Odpowiedział również na pytanie o zajęcia sportowe, które Klub będzie prowadził ze środków pozyskanych w ramach złożonego wniosku z pożytku publicznego.

Radna Aleksandra Merta-Woryna zapytała, czy Klub stara się o środki z innych źródeł. Pan D. Grzegoszczyk podał, że Klub będzie chciał pozyskać środki z Funduszu „Ramża”. Problemem jest to, że aby takie środki zdobyć, najpierw należy wydać własne środki. Przewodnicząca Rady ponownie stwierdziła, że sprawa ta powinna zostać w jakiś sposób rozwiązana i podziękowała Panu Prezesowi za złożone sprawozdanie.

Prezes Klubu Sportowego „Start” Mszana – Pan Marek Haško złożył sprawozdanie jak w załączniku nr 8.

Radna Aleksandra Merta-Woryna zapytała, czy Klub pozyskuje na działalność środki zewnętrzne, z funduszy.

Prezes odpowiedział, że w roku 2007 pozyskano około 10.000 zł ze sponsoringu, z reklam. Na dzień dziecka od sponsorów prywatnych Klub otrzymał około 2.000 zł. Napisany został projekt, ale środki nie zostały przyznane. Klub stara się o wpis do Rejestru organizacji pożytku publicznego, co już trwa dwa lata – aby móc skorzystać z podatku wpłacanego przez osoby fizyczne.

Radny Grzegorz Mitko dodał, że Klub poniósł już z tego tytułu koszty w wysokości około 3.000 zł, natomiast w Sądzie Rejestrowym sprawy nie zostały jeszcze załatwione. Jest to jakby celowo odwlekane.

Przewodnicząca Rady Gminy dziękując za sprawozdanie udzieliła głosu Prezesowi Klubu „Płomień” w Połomi.

Pan Tadeusz Wroński złożył sprawozdanie zgodnie z załącznikiem nr 9.

Odpowiadając na pytania podał, że Klub jest również na etapie załatwiania statusu organizacji pożytku publicznego.

Przewodnicząca Rady Gminy jeszcze raz złożyła podziękowania w imieniu swoim własnym i całej Rady za przedstawione informacje, poświęcenie prywatnego czasu na cele społeczne i ogłosiła przerwę w obradach.

Ad. 4

Wójt złożył sprawozdanie z działalności w okresie między sesjami zgodnie z załącznikiem nr 10.

Radni nie wnieśli pytań do sprawozdania.

Ad. 8

Pani Katarzyna Bylicka poinformowała, że Kuratorium Oświaty pozytywnie zaopiniowało zamiar połączenia z dniem 1 września 2008 r. Szkoły Podstawowej w Połomi i Gminnego Przedszkola w Połomi w Zespół Szkolno-Przedszkolny w Połomi, stąd Wójt Gminy przygotował projekt uchwały w tej sprawie.

Przewodnicząca Rady Gminy odczytała projekt uchwały. Decyzją Rady Gminy odstąpiła od odczytania treści Statutu, który został omówiony i pozytywnie zaopiniowany na posiedzeniu Komisji Spraw Społecznych.

Uchwała nr XVI/9/2008 została podjęta 14-tu głosami

głosów przeciw	0,
wstrzymało się	0.

Ad. 9

W kolejnym punkcie porządku obrad Rada Gminy podjęła poniższe uchwały:

1/ w sprawie: zaopiniowania Wojewódzkiego Programu Profilaktyki i Promocji Zdrowia na lata 2008 – 2010.

Przewodnicząca Rady Gminy poinformowała, że zakresowi Programu podlegają osoby starsze, powyżej 60 roku życia. Program został pozytywnie zaopiniowany przez Komisję Spraw Społecznych.

Odczytała projekt uchwały.

Uchwała nr XVI/10/2008 została podjęta jednogłośnie przez 14 Radnych,

głosów przeciw 0,

wstrzymało się 0.

2/ w sprawie: zaopiniowania projektu planu aglomeracji.

Radca prawny poinformował, że plan aglomeracji jest niezbędny dla gminy, która realizuje kanalizację sanitarną. Tak postąpiła Gmina Świerklany, do której planowane jest podłączenie przygranicznych nieruchomości z terenu Gminy Mszana..Gmina Świerklany przygotowała projekt i przesłała do Śląskiego Urzędu Wojewódzkiego w Katowicach, który z kolei wystąpił do naszej Gminy z prośbą o jego zaopiniowanie.

Przewodnicząca Rady Gminy Odczytała projekt uchwały.

Uchwała Nr XVI/11/2008 została podjęta 14 głosami,

głosów przeciw 0,

wstrzymało się 0.

3/ w sprawie zmian w budżecie Gminy na 2008 r.

Skarbnik Gminy podała, że projekt uchwały Radni otrzymali przed spotkaniem Komisji Budżetowej, która zawnioskowała o wprowadzenie zmian na wykonanie zadań:

- odchwaszczenia chodników - kwota 2.000,- zł

- wykonania prac w lokalu PZHGP w Mszanie – kwota 3.300,- zł.

Proponowane zmiany zostały pozytywnie przyjęte przez Radę Gminy.

Radni podjęli dyskusję w związku z poruszonym przez Radnych Alojzego Witę i Romana Tłołkę czynszem płaconym przez Ochotniczą Straż Pożarną w Połomi za dzierżawę gruntu będącego własnością Probostwa w Połomi. Wnieśli o przyznanie dodatkowych środków na pokrycie czynszu.

Zastępca Wójta wyjaśnił, że czynsz jest płacony od bieżącego roku.

Skarbnik Gminy dodała, że środki zarezerwowane w budżecie wspólnie dla wszystkich jednostek OSP są wystarczające, również i na pokrycie czynszu. Podziału środków dokonuje Zarząd Gminny OSP uwzględniając wszystkie potrzeby.

W związku z przyznanymi środkami na remonty dróg i uwagami Radnych o naprawę dziur na drogach, Wójt odpowiedział, że drogi będą naprawiane wg potrzeb.

Przewodnicząca Rady Gminy zawnioskowała, aby z pozostałej resztówki nadwyżki budżetowej wydzielić kwotę, z której jednostki składające wnioski o pozyskanie środków zewnętrznych będą mogły skorzystać jako zabezpieczenie wkładu własnego.

Skarbnik Gminy podała, że wniosek zostanie przyjęty do realizacji.

Radny Grzegorz Mitko zapytał Radcę Prawnego o przyznawane przez Miasto Jastrzębie Zdrój środki dla klubów sportowych. W odpowiedzi Radca Prawny poinformował, że

przyznane przez Miasto środki są kwestionowane przez RIO.

Pani Skarbnik odczytała projekt uchwały uwzględniający poprawki wnioskowane przez Komisję Budżetową – zał. nr 13

Uchwała nr XVI/12/2008 została podjęta jednogłośnie przez 14-tu Radnych,

głosów przeciw	0,
wstrzymało się	0.

4/ w sprawie udzielenia pomocy finansowej Powiatowi Wodzisławskiemu.

Kwota w wysokości 80.000 zł przeznaczona zostanie jako dotacja celowa przy przebudowie skrzyżowania dróg: ul. 1 Maja, Turskiej i Skrzyszowskiej.

Przewodnicząca Rady Gminy odczytała projekt uchwały.

Uchwała nr XVI/13/2008 została podjęta jednogłośnie przez 14-tu Radnych,

głosów przeciw	0,
wstrzymało się	0.

5/ w sprawie: ustalenia wysokości najniższego wynagrodzenia zasadniczego oraz wartości jednego punktu w złotych dla pracowników nie będących nauczycielami w placówkach oświatowych Gminy Mszana.

Przewodnicząca Rady Gminy podała, że projekt został omówiony i pozytywnie zaopiniowany przez Komisję Spraw Społecznych.

Przewodnicząca Rady Gminy odczytała projekt.

Uchwała nr XVI/14/2008 została podjęta jednogłośnie przez 14-tu radnych,

głosów przeciw	0,
wstrzymało się	0.

6/ w sprawie zmiany miejscowych planów zagospodarowania przestrzennego terenów Gminy Mszana.

Przewodnicząca Rady Gminy poinformowała, że zakres zmian objętych projektem uchwały został przypomniany Radnym na wspólnym posiedzeniu Komisji Rady Gminy w dniu 10 marca br.

W związku z pytaniem Radnego Tadeusza Wrońskiego o rekultywację terenów zwałowiska KWK "Zofiówka" i wnioskiem o wprowadzenie do uchwały terminu jej zakończenia Wójt poinformował, że Kopalnia nie ma terenów do składowania kamienia – ustalona rzędna nie pozwala na podwyższanie hałdy. Rekultywacja powinna zostać zakończona do 2018 r. Odpowiadając na kolejne pytanie podał, że Gmina nie otrzymuje żadnych środków za składowanie skały płonnej – opłaty z tego tytułu nie zasilają Gminnego Funduszu Ochrony Środowiska i Gospodarki Wodnej.

Radca Prawny omówił załącznik nr 23 do projektu uchwały – Rozstrzygnięcie o sposobie rozpatrzenia uwag do projektu.

Rada Gminy zadecydowała nie uwzględniać wniosku JSW.S.A. KWK "Zofiówka" dot. usunięcia zapisu § 18, pkt 2 pkt. 3.

Uchwała nr XVI/15/2008 została podjęta jednogłośnie przez 14-tu Radnych,

głosów przeciw	0,
wstrzymało się	0.

7/ w sprawie: wystąpienia z Międzygminnego Związku Wodociągów i Kanalizacji w Wodzisławiu Śl.

Wójt Gminy wyjaśnił, że Gmina przynależąc do Związku nie ma możliwości budowy wodociągów /do realizacji pozostaje wodociąg przy ul. Sportowej/. Dlatego też chcemy wystąpić ze Związku - ale z majątkiem i wnieść go do PWiK w Jastrzębiu Zdroju. Nastąpi to z końcem roku budżetowego, MZWi K w Wodzisławiu ma odpowiednio dużo czasu na rozwiązanie tej sprawy.

Przewodnicząca Rady Gminy odczytała projekt uchwały.

Uchwała nr XVI/16/2008 została podjęta jednogłośnie przez 14-tu Radnych,

głosów przeciw 0,

wstrzymało się 0.

Ad. 10.

Przewodnicząca Rady Gminy poinformowała, że Nadzór Prawny stwierdził nieważność uchwały podjętej przez Radę Gminy w sprawie: ustalenia zasad korzystania ze stołówek szkolnych i ustalenia wysokości opłat za posiłki. Opłata zostanie określona Zarządzeniem Wójta.

Przewodnicząca podniosła sprawę pełnionej przez Radnego Tadeusza Wrońskiego funkcji Prezesa Klubu sportowego „Płomień” w Połomi -mając na uwadze to, aby nie powtórzyła się sytuacja jak to miało miejsce w przypadku Radnej Bożeny Musiolik - Rada podjęła uchwałę w sprawie wygaśnięcia mandatu Radnej.

Radny Tadeusz Wroński oświadczył, że zwracał się do Rady Prawnej i Pani Sekretarz z pytaniem, czy może pełnić funkcję Prezesa Klubu, od których usłyszał odpowiedź, że tak. Radca Prawny dodał, że udzielił odpowiedzi twierdzącej dlatego, że nie wszystko wiedział. Chodzi o to, czy Klub prowadzi działalność gospodarczą i czy jest to działalność prowadzona na majątku Gminy- czy te dwie przesłanki są spełnione – należy to wyjaśnić.

Referat Gospodarki Komunalnej, Ochrony Środowiska i Rolnictwa pismem z dnia 18.02.br zwrócił się z prośbą o podjęcie decyzji w sprawie dalszego użytkowania lokalu w OSP Gogołowa w związku z rezygnacją najemcy lokalu w branży mięsno-wędliniarskiej – załącznik nr 11.

Radny Marek Liśnikowski podał, że OSP Gogołowa jest zainteresowana lokalem dla własnego użytku.

Przewodnicząca Rady Gminy zwróciła się z pytaniem do Radnych, kto jest za tym, aby lokal był użytkowany przez OSP Gogołowa – „za” opowiedziało się 10 Radnych, wobec 4 głosów wstrzymujących się.

Przewodnicząca Rady Gminy przekazała informację wyniesioną z odbytego szkolenia. Sprawa dotyczy uczestnictwa Radnych w szkoleniach, których koszt ponosi Gmina. Zgodnie z interpretacją Urzędu Skarbowego w Pszczynie Radni powinni traktować szkolenie jako przychód i ująć to w rozliczeniu z podatku dochodowego. Podstawą będzie wydany przez Urząd druk Pit- 8 c. Rozliczeniu podlega tylko szkolenie, natomiast udział w forum już nie. W jaki sposób zatem należy podejść do szkolenia i rozliczyć je – szkolenie zorganizowane w Urzędzie, przeprowadzone przez Panią Glumińską ? Jaką wysokość kosztów przyjąć, czy tylko dla uczestników, czy ogółu Radnych ? Jest to bardzo niejasna interpretacja Urzędu Skarbowego.

Wójt Gminy podał, że wspólnie z projektantami koncepcji Drogi Głównej Południowej i przedstawicielami Miasta Wodzisławia Śl. rozeznali w terenie proponowany przez Gminę przebieg obwodnicy tej drogi wzdłuż nieczynnej linii kolejowej, na granicy z Gminą Godów. Zaproponowany przez Gminę wariant zostanie rozpatrzony. Do takiego przebiegu drogi jest również przychylnie ustosunkowany Wójt Gminy Godów, która w tym rejonie planuje tereny inwestycyjne.

Radna Aleksandra Merta-Woryna zwróciła uwagę, że sesje Rady Gminy są bardzo długie, do niczego nie prowadzą i często odbiegają od głównego tematu. Zabierany głos tylko przez jednego Radnego prowadzi do tego, że przewodnim tematem są sprawy sportowe. Poruszane są problemy tylko jednego Klubu i to nie są sprawy na sesję. W związku z tym proponuje powołanie komisji ds. sportu. Natomiast zbyt mało mówi się na tematy ochrony środowiska - chociażby sprawa uciążliwości wywożonych przez rolników w Połomi osadów z oczyszczalni ścieków. Stąd jest potrzeba utworzenia dodatkowej komisji, która zajmie się tym. Mieszkańcy wyrzucają śmieci na pola, czy nie można na podstawie art. 7 ustawy o ochronie środowiska zmusić osób do ich uprzątnięcia.

Radny Alojzy Wita oburzył się na uwagę Radnej i doszło do wymiany zdań pomiędzy nimi. Przewodnicząca Rady Gminy upomniała Radnego Alojzego Witę, którego sposób wystąpienia zakłócał porządek obrad i uchybiał powadze sesji.

W związku z podniesionym przez Radną tematem osadów Wójt Gminy poinformował, że sprawa została skierowana do Wojewódzkiego Inspektora Sanitarnego, który nie zajął się tym. Dlatego należy wystąpić do Wojewody z informacją o uchylaniu się od obowiązków przez Wojewódzkiego Inspektora Sanitarnego.

Radca Prawny odniósł się do uwagi Radnej odnośnie uprzątnięcia śmieci, nie zawsze jest to możliwe do wykonania. Można to egzekwować w oparciu o ustawę o odpadach. Jest to niewygodne dla Urzędu. Osoba, która zostanie zobowiązana do tego, w przypadku gdy okaże się, że nie wszystkie śmieci są jej, to wygra sprawę.

Wójt dodał, że Straż Miejska nakłada mandaty po ustaleniu sprawcy wyrzucanych śmieci. Natomiast okazuje się, że Urząd Miasta w Wodzisławiu wyszukał przepis, na podstawie którego nakładane przez Straż mandaty wpływają do budżetu Miasta.

Radca Prawny dodał, że Gminy Pawłowice i Godów rozważają powołanie własnej straży. Przewodnicząca Rady Gminy odpowiedziała na wniosek Radnej o utworzenie dodatkowych komisji, powołując się na zapisy Regulaminu Rady Gminy. Radny może pracować tylko w dwóch Komisjach, a tylko 2 Radnych jest członkami jednej Komisji, pozostali pracują w dwóch.

Radni Grzegorz Mitko i Jan Białoń byli zdania, że nie ma potrzeby powoływać dodatkowych komisji, każdy temat może zostać rozpoznany przez Komisje już działające.

Przewodnicząca Rady Gminy podała do przegłosowania temat powołania dodatkowych komisji.

Za powołaniem Komisji Sportu zagłosowała 1 Radna, za powołaniem Komisji Rolnictwa i Ochrony Środowiska 2 Radnych w związku z czym wniosek nie będzie realizowany.

Przewodnicząca Rady Gminy na podstawie pisma poinformowała, że Fundacja Szkolna Ekonomik w Wodzisławiu Śl prosi o delegowanie przedstawicieli do udziału w walnym zgromadzeniu.

Radna Aleksandra Merta-Woryna przypomniała, że z Radną Jolantą Cieślik brała udział w poprzednim zgromadzeniu.

Radny Alojzy Wita nie zgodził się na wyznaczenie do reprezentowania Gminy Radnej A. Woryna, podał swoją kandydaturę.

Przewodnicząca Rady Gminy podała kandydatury Radnych do przegłosowania, w wyniku czego Gminę reprezentować będą Radne Aleksandra Merta-Woryna i Jolanta Cieślik.

Przewodnicząca Rady Gminy podniosła sprawę pozyskiwania funduszy z Regionalnego Programu Operacyjnego – zbliżają się terminy składania wniosków w ramach poszczególnych działań. Zapytała, co udało się przygotować przez okres 3 miesięcy reprezentującej nas Firmie /Agencja Wspierania Inicjatyw Lokalnych/, za co miesięcznie Gmina płaci 2.400 zł?

W-ce Wójt odpowiedział, że Agencja przedstawiła tylko jeden dokument, który pozostawia bardzo wiele do życzenia. Nie tak sobie wyobrażaliśmy współpracę. Na bieżąco jesteśmy informowani mejlowo o działaniach w ramach RPO. Nam chodzi również i o inne fundusze. W ramach wydanych środków Firma powinna przygotować dokumenty. Póki co efektów współdziałania nie mamy.

Wójt zobowiązał, aby jutro skontaktować się z Agencją i zająć się sprawą.

Przewodnicząca Rady Gminy zawnioskowała, aby przedstawiciel Firmy pomógł w przygotowaniu projektu jednostkom kultury, sportu. Środki oferowane w ramach RPO mogą okazać się niewystarczające. Podała przykład, że na wykonanie kanalizacji z woj. śląskiego zostało złożonych 71 wniosków, na realizację tylko wniosku Miasta Chybie potrzebne jest 85 % alokowanych środków.

Przewodnicząca Rady Gminy zapytała o realizację wodociągu przy ul. Sportowej, budowa stoi w martwym punkcie.

Wójt odpowiedział, że w budżecie mamy środki na budowę wodociągu, zlecenie poszło do Przedsiębiorstwa. Natomiast otrzymaliśmy odpowiedź Międzygminnego Związku Wodociągów i Kanalizacji w Wodzisławiu Śl., że jest rozważana sprawa jego rozwiązania. Gmina nie może pozwolić sobie, na wystąpienie ze Związku bez majątku. Występując naraża się mieszkańców na dodatkowy koszt wyższej ceny wody, co musiałyby zostać pokryte z budżetu. Musimy czekać na decyzje Związku.

Radny Janusz Krzyżok zapytał o nabywcę budynku dawnej szkoły w Połomi. Zawnioskował, aby w przypadku nie zagospodarowania budynku w określonym terminie Gmina miała możliwość jego odkupienia za taką samą kwotę.

Radny Roman Tłołka wypowiadał nieprzychylną opinię o nabywcy.

Radni mieli różne zdania na ten temat. O zagospodarowaniu szkoły mowa jest od dłuższego już czasu, realizacja nie następuje.

Zdaniem Radnej Aleksandry Merta-Woryna po sprzedaży budynku właściciel będzie płacił podatek, przynajmniej taki dochód będzie w budżecie.

Przewodnicząca Rady Gminy zwróciła uwagę, że budynek nie został jeszcze oszacowany, nie znamy jego ceny, nie wiadomo czy nabywca zgodzi się na zakup po oferowanej cenie.

Przewodnicząca Rady Gminy zapytała o poczynione kroki w stosunku do osób, które nie zawarły umów na wywóz odpadów komunalnych. Komisja zaproponowała, aby wezwać te osoby do Urzędu.

Zastępca Wójta odpowiedział, że Straż Miejska może sprawdzić umowy, gdyż wzywając mieszkańców do Urzędu nie mamy pewności, że się zgłoszą.

Radna Aleksandra Merta-Woryna zaproponowała, aby wystosować do tych osób pismo o przedstawienie w Urzędzie umowy na wywóz nieczystości.

Przewodnicząca Rady Gminy zapytała co z eksmitowanym z budynku mieszkańcem Gminy Panem Janem Sobalą ?

Wójt odpowiedział, że zostało załatwione dla niego miejsce w noclegowni.

Radny Alojzy Wita zapytał, czy jest możliwość zainstalowaniu przy budynku własnej oczyszczalni ścieków.

Wójt odpowiedział, że tak, oczyszczalnia musi posiadać atest.

Radny Roman Tłołka podał, że w Połomi zagraża niebezpieczeństwu rosnący przy chodniku niedaleko Probstwa dąb.

Zwrócił uwagę na niebezpieczną dziurę na ul. Szkolnej obok posesji Tobiczek.

Radny Alojzy Wita podał, że na ul. Centralnej obok posesji Zemlok również jest dziura w jezdni, zapadlisko na ul. Szkolnej obok basenu. Radny Zygmunt Wolny wymienił dziurę na ul. Konopnickiej obok posesji Wnuk.

Radny A. Wita podał, że nadal zasłaniają widoczność i stwarzają zagrożenie pojazdy u mechanika Szkróbka. Przewodnicząca Rady Gminy podała, że podobna sytuacja ma miejsce w Mszanie – mechanik J. Szczepanik.

Przewodnicząca Rady Gminy przypomniała o obowiązku złożenia przez Radnych oświadczeń majątkowych w terminie do końca kwietnia br.

Po wyczerpaniu tematyki obrad Przewodnicząca Rady Gminy zamknęła sesję.

Protokółowała:

G. Grzonka

Przewodnicząca Rady Gminy:

mgr Wiesława Tatarczyk-Sitek

